SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 107

DE 08 DE AGOSTO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

eoretárío de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e oSeoretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art. 32, inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014 e,
em consonância com o

art. 7°, caput,
da Lei n°

8.170,
de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 2.800.000,00 (dois
milhões e oitocentos mil

reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II

da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
®

Revogam-se
as

disposiçóes
em contrário.

Aracaju,
08 de

agosto
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Pereira dos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

Josué Modesto dos Passos Subrinho

Secretário de Estado da Fazenda

rT,.
,ào àosýSanýas

11-Téaýica Responsável

SPE0ISEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 107

DE 08 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO !

(CRÉDdTO SUPLEMENTAR)

PROGRAMACÃOANUAL DE TRABALNO ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

17000- SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA

17101 Secretaria de Estado da
Agricultura,

Desenvolvirnento
Agrário

e da Pesca

Projeto:
20.807.0022.1076 Recuperação

e
Revitalização

de Infraestruturas 2.800.000,00

de Perïmetros
Irrigados

4.4.90.00,
-

Investimentos 0290 2.800.000,00

TOTAL 20800.000,00

GOVERNO
DE SERGIPE

DE 08 DE AGOSTO
DE 2017

ANEXO If

(ANULACÃO

DE DOTAÇÃO)

EM R$

PROGRAMA ÃO ANUAL DE TRABALHO
ORÇAMENTO

FISCAL E DA SEGURIDADE

SOCIALRE2017 CURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFiCRÇÃQ

FONTE
VALOR

V4MENT® AGRÁRlO E DA PESCA
.SENVOlDE

TADO DA AfxRiCULTURA ,

SECRETARiA DE ES
17000-

17101 Secretaria de Estado da Agricultura,
Desenvoóvirnento Agrário

e da Pesca

Proaeto:
20.601,0022 1111 Diversificação

da
Agropecuária

para Ampliação
de

Renda da
Agricultura

Familiar

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correntes

4.4.90.00. investimentos

Projeto:
20.605.0022.1122 Implantação

e Recuperação
de Central de

Abastecimento e Mercados Municipais

4.4.90.00.
-

Investimentos

Projeto:
20.606.0022.1140

Assistência Técnica à
Agricultura

Fami6ar em

Tecnologia
de Produção.

de Agroindustiialìzação,

em lnfraestruturas e Distribuição
de Insumos

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correrites

4.4.90.00. investimentos

TC?TAE

400.000,00

0224
300.000,00

0224
100.000,00

aao.oao,ao

0224
400.000,00

2.000.000,00

0224
1.500.000.00

0224
500.000,00

2.800.000,00